[bookmark: _Hlk176349968]
                           [image: C:\Users\User\Documents\герб.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы – председателя Хурала представителей
Эрзинского кожууна

    от «05» ноября 2025 года              с. Эрзин.                                № 61

О проведении публичных слушаний

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального района «Эрзинский кожуун Республики Тыва», Решения Хурала представителей Эрзинского кожууна от 31марта 2020г. № 24 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Эрзинском кожууне Республики Тыва», Хурал представителей Эрзинского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по следующим вопросам:
[bookmark: _Hlk175224852]-  О проекте бюджета муниципального района «Эрзинский кожуун Республики Тыва» на 2026 год на на плановые периоды 2027-2028 годов;
-  О внесении изменений вида и границ части территориальных зон в генеральный план и Правил землепользования и застройки с.Нарын Эрзинского кожууна Республики Тыва.

Публичные слушания провести «08» декабря 2025 г. в 11.30 часов по адресу с. Эрзин ул. Комсомольская 29, каб. 215 зал заседаний Администрации Эрзинского кожууна (2 этаж).
Мнение и рекомендации по вопросу направляется в письменной форме в организационный комитет по адресу: 668380, Республика Тыва, Эрзинский кожуун, с. Эрзин, ул. Комсомольская 29, каб. № 204 с 08.30 до 17.30 часов.
2. В газете «Эрзин» опубликовать настоящее постановление, а также сообщение о назначении публичных слушаний не позднее, чем за десять дней до даты проведения слушаний и результаты проведения слушаний, заключение о результатах слушаний после их окончания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава кожууна – председатель
Хурала представителей                      				 И.К.Ламажап

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

      В соответствии с постановлением Главы кожууна от «01» сентября 2025 года №39 «О проведении публичных слушаний» проводятся публичные слушания по вопросам:
-  О проекте бюджета муниципального района «Эрзинский кожуун Республики Тыва» на 2026 год на на плановые периоды 2027-2028 годов;
-  О внесении изменений вида и границ части территориальных зон в генеральный план и Правил землепользования и застройки с.Нарын Эрзинского кожууна Республики Тыва.

Дата проведения публичных слушаний – 08 декабря 2025 г.
Время начала публичных слушаний – 11.30 час., окончания – 12.00 час.
Место проведения публичных слушаний – Республика Тыва, Эрзинский кожуун, с. Эрзин, ул. Комсомольская 29, каб. 215.

[bookmark: _GoBack]    Рекомендации и предложения по вопросу публичных слушаний в письменном виде принимаются организационным комитетом с 6 ноября   2025 года по 07 декабря 2025 года с 08.30 часов до 17.30 часов по адресу: Республика Тыва, Эрзинский кожуун, с.Эрзин, ул. Комсомольская 29, кабинет 201.

Председатель  организационного комитета
по проведению публичных слушаний                          	И.Ламажап

image1.jpeg